АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНАТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.04.2021                                      с.Выдропужск                                      № 21

О неотложных мерах по подготовке к пожароопасному периоду на территории Выдропужского сельского поселения в 2021 году
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления», распоряжением администрации Спировского района № 55-р от 25.03.2020 г. и в целях усиления противопожарной защиты объектов экономики и населенных пунктов Выдропужского сельского поселения, минимизации потерь, причиняемых пожарами в весенне-летний пожароопасный период 2021 года, а также предупреждения гибели людей на пожарах
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2021 года (приложение №1).
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Врип Главы поселения	                                                                         Г.В. Сорокина

Приложение 1 к постановлению администрации
Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области
 от 05.04.2021 № 21

П Л А Н
мероприятий по подготовке
к пожароопасному периоду 2021года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработка нормативно-правовых актов администрации поселения по подготовке к пожароопасному периоду
	до 10.04. 2021 года
	Врип Главы сельского поселения

	2.
	Проведение собраний и сходов граждан в целях пропаганды мер пожарной безопасности и профилактики пожаров в весенне-летний период, проведение разъяснительной работы о необходимости соблюдения требований к мерам пожарной безопасности в населенных пунктах (особое внимание уделить пожарному состоянию жилья в малонаселенных пунктах. Уточнить подворное распределение пожарного инвентаря в населенных пунктах
	 апрель 2021 года постоянно
	Врип Главы поселения,

	3.
	Организовать информирование населения о  складывающейся пожарной обстановке и принимаемым мерам.
	весь период
	Зам. главы администрации с/п

	4.
	Провести расширенное заседание всех руководителей организаций, учреждений, старост по вопросу  о пожарной безопасности и порядке действий при пожаре в населенном пункте
	апрель
2021 года
	Врип Главы поселения

	5.
	Уточнить наличие и состояние инженерной техники, средств пожаротушения, привлекаемых для тушения пожаров на территории поселения. Определить порядок и условия их привлечения
	до 06.04.2021
	Врип Главы поселения

	6.
	Организовать проверки:
-готовности ДПК, пожарной машины к работе по тушению пожаров
-первичных средств пожаротушения
	апрель- 2021 года
	Врип Главы поселения

	 7.
	Рекомендовать сельскому населению у каждого жилого строения устанавливать емкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель.
	до 01.05.2021
	Врип Главы поселения

	8.
	 Произвести опашку населённых пунктов наиболее подверженных угрозе возникновению пожаров в весенний период
	     до 15.05.2021
	Врип Главы поселения

	9.
	 Применение мер административного воздействия к лицам, допустившим нарушения правил пожарной безопасности
	весь период
	 Глава поселения
заместитель главы администрации с\п

	10.
	В пожароопасный период строго запретить сжигание мусора (сухой травы, листьев) в пределах границ населенного пункта, на землях сельскохозяйственного назначения
	апрель-
сентябрь
2021 года
	 администрация сельского поселения

	11.
	Организовать дежурство ОДПК с привлечением местного населения для патрулирования населенных пунктов при введении особого противопожарного режима на территории поселения
	весь период
	администрация с/п, старосты деревень

	12.
	Приведение и поддержание в соответствии с правилами пожарной безопасности водоемов и гидрантов, которые возможно использовать в целях пожаротушения
	постоянно
	Глава поселения

	13.
	Провести месячник по благоустройству и уборке территорий населенных пунктов, очистке территорий от сухой травы в местах прилегания к жилым домам и другим строениям.
	Апрель - май, сентябрь
	администрация сельского поселения

	14.
	Проверить готовности системы  связи и оповещения  при угрозе и возникновении пожара, определить порядок вызова пожарной охраны.
	весь период
	заместитель главы администрации с\п

	15.
	Обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения
	весь период
	Администрация сельского поселения, старосты

	16.
	Организация постоянного мониторинга развития пожарной обстановки на территории поселения.

	пожароопасный период
	Администрация сельского поселения